АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025 № 82

пгт. Весёлое

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке объектов
 жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, социальной

 сферы, иных предприятий, учреждений и организаций
 Веселовского муниципального округа к осенне-зимнему

периоду 2025-2026 годов

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  27  июля  2010  года
№  190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,  приказом  Министерства  энергетики
Российской Федерации от  13 ноября 2024 года  № 2234 «Об утверждении
Правил  обеспечения  готовности  к  отопительному  периоду  и  порядка
проведения  оценки  обеспечения  готовности  к  отопительному  периоду»,
зарегистрированного  в  Минюсте  России  29  ноября  2024  года  №  80417,
руководствуясь  Положением  об  Администрации  Веселовского
муниципального  округа  Запорожской  области,  утвержденного  решением
Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года № 4,
с  целью  организации  полноценной  и  качественной  подготовки  объектов
жилищно-коммунального  хозяйства, социальной сферы, иных предприятий,
учреждений  и  организаций,  расположенных  на  территории  Веселовского
муниципального  округа  к  устойчивой  работе  в  осенне-зимний   период
2025-2026  годов,  а  также  своевременного  выявления  и  устранения
недостатков,  снижающих  надежность  систем  энергоснабжения  и  объектов
потребления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  План  мероприятий  по  подготовке  объектов  жилищно-

коммунального  хозяйства,  энергетики,  социальной  сферы,  иных
предприятий,  учреждений  и  организаций  Веселовского  муниципального
округа к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов (Приложение 1).

2.  Утвердить  перечень  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства,
энергетики,  социальной  сферы,  иных  предприятий,  учреждений  и
организаций  Веселовского  муниципального  округа,  подлежащих
взаимодейственному  контролю  в  рамках  подготовки  к  осенне-зимнему
периоду 2025-2026 годов    (Приложение 2).

3. Руководителям  предприятий,  учреждений,  организаций,
указанных в Приложении 1 к настоящему постановлению:

1) организовать и обеспечить выполнение работ в установленные сроки
и в необходимых объёмах в соответствии с Планом мероприятий;

2)  в  случае  имеющейся  задолженности  за  топливно-энергетические
ресурсы  обеспечить  погашение  в  полном  объеме  в  срок  до
1 сентября 2025 года.

4.  Сектору информационной политики Администрации Веселовского
муниципального  округа  Запорожской  области  (Иванов  А.В.)  разместить
настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «За!Информ»
(za-inform; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации
2 ноября 2023 года) и на официальном сайте Администрации Веселовского
муниципального округа в сети «Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  Главы  Администрации  Веселовского  муниципального  округа
Мисягина С.П.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Главы                                                           Е.В. Кондрахин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Веселовского  муниципального
округа

от  «____»_________2025  №____

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов  жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, социальной

 сферы, иных предприятий, учреждений и организаций  Веселовского муниципального округа к осенне-зимнему
периоду 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
выполнения

Ответственный
за выполнение

Примечание

1 2 3 4 5

1

Утвердить  План  действий  по  ликвидации
последствий  аварийных  ситуаций  в  сфере
теплоснабжения  в  муниципальном
образовании

31.03.2025 Заместитель главы Мисягин С.П.

2

Устранить  неисправности  (трещины)  стен,
фасадов, крыш, чердачных перекрытий зданий
и  строений  коммунальной  собственности,
МКД, объектов социальной сферы.

01.10.2025

НО «Региональный фонд
капитального ремонта

многоквартирных домов
Запорожской области»

3

Произвести  утепление  дверных  и  оконных
проёмов, тамбуров (шпаклёвка, заклеивание) в
зданиях  и  строениях  коммунальной
собственности,  МКД,  объектах  социальной
сферы

01.10.2025

НО «Региональный фонд
капитального ремонта

многоквартирных домов
Запорожской области»

4

Произвести надлежащую гидроизоляцию
фундаментов,  стен  подвала  и  цоколя  зданий
МКД   и  строений  коммунальной
собственности и их сопряжения со смежными
конструкциями

01.10.2025

НО «Региональный фонд
капитального ремонта

многоквартирных домов
Запорожской области»

5

Привести  в  технически  исправное  состояние
территорию  вокруг  зданий  МКД  и  строений
коммунальной  собственности  с  обеспечением
беспрепятственного  отвода  атмосферных   и
талых вод от отмостки, спусков в подвал и их
оконных приямков.

01.10.2025

НО «Региональный фонд
капитального ремонта

многоквартирных домов
Запорожской области»

6

Подготовить  специальную  технику (2ед.) для
уборки снега и материалы (песок, отсев, соль)
для  посыпки дорожного полотна и  тротуаров
(из  расчёта  3-4  м3  на  1000м2 уборочной
территории)

01.10.2025

Директор МКУ
«Благоустройство» Рыбачков А.А.

7

Организовать  подготовку  (переподготовку)
работников котельных, работников аварийной
службы  и  рабочих  текущего  ремонта,
оборудования,  инструмента  и  инвентаря,
запасов материалов.

01.10.2025

ГУП ЗО «Запорожская
облтеплосеть»

2

8

Провести  ревизию  системы  водоснабжения
(4,2км  водопроводных  сетей)  зданий  МКД  и
строений  коммунальной  собственности,
ревизию  кранов  и  запорной  арматуры,
восстановление  разрушенной  (повреждённой)
теплоизоляции  труб  и  оборудования,  водных
скважин,  водонапорных  башен  Рожновского
(для их ремонта, реконструкции или замены)

01.09.2025

ГУП ЗО «Вода Запорожья»

9

В  котельных  (13шт.) провести  ревизию
арматуры  и  оборудования,  приборов  КИП  и
автоматики,  устранение  дефектов
теплоизоляции,  обосновать  необходимость
поставки/замены котельного оборудования для
отопления объектов социальной сферы.

01.10.2025

ГУП ЗО «Запорожская
облтеплосеть»

10

Провести чистку и испытание гидравлическим
давлением оборудования котельных, тепловых
сетей зданий МКД и строений коммунальной
собственности  и  тепловых  пунктов  с
составлением актов.

01.10.2025

ГУП ЗО «Запорожская
облтеплосеть»

11
Провести ревизию и организовать хранение в
межотопительный сезон остатков ТБТ.

01.05.2025
Заместитель главы Мисягин С.П.

12
Создать  нормативные  запасы  топлива  для
нужд отопления жилищного фонда.

01.09.2025
Заместитель главы Мисягин С.П.

13
Предоставить  паспорта  готовности  зданий
МКД,  объектов  социальной  сферы  к
эксплуатации в зимний период.

15.10.2025
Заместитель главы Мисягин С.П.

3

14

Проверка  наличия  и  исправности  пожарной
сигнализации,  а  также  первичных  средств
пожаротушения  в  котельных,  объектах
социальной  сферы,  зданиях  коммунальной
собственности.

01.08.2025

ГУП ЗО «Запорожская
облтеплосеть»

15

Активизировать  работу  по  погашению
задолженности  за  потреблённые  топливно-
энергетические  ресурсы,  а  также
коммунальные услуги.

постоянно

ГУП ЗО «Запорожская
облтеплосеть», ГУП ЗО «Вода

Запорожья»

16
Проводить  работу   по  обеспечению
ежемесячной  100-процентной  оплаты
потреблённых энергоресурсов.

Постоянно
ГУП ЗО «Запорожская

облтеплосеть», ГУП ЗО «Вода
Запорожья»

17
Обеспечить готовность резервных источников
электроснабжения

01.10.2025
ГУП ЗО «Запорожская

облтеплосеть», ГУП ЗО «Вода
Запорожья»

___________________________________________

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6